
２都高体連第４８号 

令和２年１１月１０日 

東京都高等学校体育連盟 

 会長 奥 秋 將 史 

 「公印省略」 

 

 

令和２年度(公財)東京都体育協会表彰「体育優良生徒表彰」への推薦について
（依頼） 

 

平素より本連盟の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて標記について、裏面「体育優良生徒表彰要項」により表彰を致します。 

つきましては、下記の要領により、貴校生徒の推薦をよろしくお願い致します。 

尚、本年度からwebでの登録もございますので注意ください。 

 

記 

1. 推薦書式記入方法及びWeb申請について 

○同封の「体育優良生徒推薦書」に記入の上「公印」を押印して事務局へご郵送ください。 

○表彰は令和２年度卒業予定者（※）から男女各１名です。(男子校、女子校は１名の推薦となります。) 

 ※高等専門学校においては高等学校体育連盟に加盟している最終学年（=3年生） 

 健康状態・学業成績欄…「良好」「優秀」というような表現でご記入ください。 

 得意競技種目…高体連加盟競技に限らず得意競技を記入して下さい。(例：ﾀﾞﾝｽ､ｺﾞﾙﾌ等) 

 ※該当生徒がいない場合も、「該当なし」と記入してください。 

 

〇上記推薦名の登録をQRコードまたはURLから入力をお願いいたします。 

 ※該当生徒がいない場合も、「該当なし」と入力登録してください。 

  https://forms.gle/aVc79DXhH9YWJUUq9 

2. Web登録締め切り日及び郵送提出日 

◎ 令和2年１２月１８日（金）必着 （厳守でお願いします。） 

 

3. 表彰状および記念品の受領 

○該当校には１月中に「はがき」にて通知します。（受領は2月2、3日を予定） 

○受領の際は通知はがきを持参の上、高体連事務局までお越し下さい。 

4. 留意事項 

◎定時制・通信制課程設置校は、全日制課程及び定時制・通信制課程において、それぞれ男女１名

ずつご推薦下さい。 

○定時制・通信制は別途、定通部担当者から通知文が届くので、その案内に従って推薦書を定通部

へお送り下さい。 

   

5. 問合せ先及び提出先                                     

東京都高等学校体育連盟 事務局  

〒163-8001 東京都新宿区西新宿２－８－１ 

東京都庁第2本庁舎15階 （エレベータを降りて南側入り口） 

℡  03－5320－7470  FAX 03－5388－1733 

Email ：staff＠tokyo-kotairen.gr.jp 



 

 

 体育優良生徒表彰要項 
 

 

 

当該年度卒業予定の生徒で、体育・スポーツを愛好し、日常において自ら率先して

体育・スポーツ活動を実践し、下記の「表彰審査基準」を満たした者を校長が推薦し

公益財団法人東京都体育協会の審査を経た後表彰する。 

 

 

 

記 

 

 

 

１ 表彰審査基準 

（１）体育・スポーツ活動において、秀でた技術を有する者 

（２）学業が優秀で、学習態度が良く、出席状況の良好な者 

（３）スポーツ精神に秀で、他の生徒の模範となる者 

 

 

２ 表   彰 

(公財)東京都体育協会会長と東京都高等学校体育連盟会長との連名で表彰する 

（１）被表彰生徒には、表彰状ならびに記念品を授与する 

（２）表彰人数は、各校男女１名ずつとする 

（３）被表彰生徒には、卒業式などの適切な機会に当該校長を経て伝達する 

※ 表彰状ならびに記念品の当該校長への配布は、東京都高等学校体育連盟か

らおこなう 

 

 

３ 申   請 

（１）各学校長が推薦する 

（２）推薦は別紙推薦書様式を用いる 

（３）申請期日: 令和２年１２月１８日（金） 

（４）提出先: 東京都高等学校体育連盟 事務局 

        〒163-8001 

        東京都新宿区西新宿 2-8-1東京都庁第２本庁舎１５階 

 
 


